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REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Zyra e Prokurimit
Dt. 08.08.2025

Né bazé t€ nenit 72.1 t€ Rregullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren
Nr. 002/2024, nenit 37, te Kushteve te Pérgjithshme t& Kontratés (KPK) dhe kérkesés s€ menaxherit té kontratés me
numér identifikimi : 632-19-7343-5-2-1 dhe numér té€ brendshém 632-19-090-521 dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-
22322, pér shkak t€ pamundésis€ s€ pérmbushjes sé obligimeve kontraktuale nga ana e Kontraktuesit, né bazé té
kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore, me dt.08.08.2025, AK Komuna e Gjakovés, respektivisht Zyra e Prokurimit,
merr:

VENDIM
Pér ndérprerjen té Kontratés

1. Pérshkak t& déshtimit pér t€ pérmbushur obligimet kontraktuale, q& parqet element thelbésoré té€ kontratés,
kontrata me numér te prokurimit : 632-19-7343-5-2-1 dhe numér t€ brendshém 632-19-090-521 dhe nr. te
protokollit 01nr.410/04-22322, e nénshkruar me datén 01.10.2020, me titull *“ Rivitalizimi i Eshnores-
Cabrat né€ Gjakové-Kontraté dy viegare’’, ne mes t€ Komunés s€ Gjakovés dhe kryesit t€ punéve
Company"Bejta Comerce” SH.A & Eurocom shpk & King Holding shpk - Gjilan,, NDERPRITET.

2. Pér shkak se kryesi i punéve Company"Bejta Comerce” SH.A & Eurocom shpk & King Holding shpk -
Gjilan, &sht€ pérgjegjés pér mos pé€rmbushje té obligimeve g€ dalin nga kontrata, obligime kéto q€ jan€ kusht
esenciale dhe themelor i kontratés, NDERPRITEN sé& vepruari te gjitha raportet dhe marrédhéniet Autoritet
Kontraktues — Kryes i punéve , t& rregulluara me Kontratén me numér te prokurimit: 632-19-7343-5-2-
1 dhe numér t€ brendshém 632-19-090-521 dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-22322, e nénshkruar me datén
01.10.2020, pér ¢ka Autoriteti Kontraktues, do t€ ndérmarré veprimet e nevojshme procedurale — ligjore né
pajtim me Kushtet ¢ Kontratés.

3. Me géllim t€ kompensimit t€ démeve t€ shkaktuara nga veprimet e pajustifikuara t€ Furnizuesit, Autoriteti
Kontraktues do t€ ndérmarré veprimet e nevojshme procedurale — ligjore né pajtim me Kushtet e Kontratés,

4. Ky Vendim hyné né fuqi dhe zbatohet nga data e marrjes.



Arsyetim

Komuna e Gjakovés, né cilésiné e punédhénésit , ka iniciuar aktivitetin € prokurimit pér “ Rivitalizimi i Eshnores-
Cabrat né Gjakové-Kontraté dy vjegare’, ne mes t& Komunés sé Gjakovés dhe Puné kryesit Company"Bejta
Comerce” SH.A & Eurocom shpk & King Holding shpk - Gjilan, pér kryerjen e punéve t& kontraktuara sipas
Kontratés,

Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues, né zbatim t& detyrave dhe pérgjegjésive té tija, pérmes kérkesés sé
dérguar né Zyrén e Prokurimit me date 04.08.2025, ka kérkuar nga Udh&heqési i zyrés sé t& Prokurimit ndérprerjen
¢ Kontratés .

Me date 07.08.2025, Udhéheqgési i Zyrés s€ Prokurimit, ka dorézuar “Njoftimin pér ndérprerje te kontratés” te kryesi
i punéve Company"Bejta Comerce” SH.A & Eurocom shpk & King Holding shpk - Gjilan.

Andaj, pér arsyet sikurse u theksua né kété Vendim dhe né pajtim me dispozitat nenit 72.1 t& Rregullores pér Prokurim
Publik t& dt. 01.11.2022, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, &shté vendosur si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

UDHEZIM JURIDIK :

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues me marrjen e kétij Vendimi ka shkelur Ligjin apo rregullat e zbatueshme, ju
keni t& drejt€ ankese prané Gjykatés Themelore — Departamentit pér Céshtje Ekonomike né Prishting, brenda afatit
ligjoré t€ pércaktuar me ligj.

A rdi).u Gjini Faton Gutaj
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Vendimi t’i dorézohet:
Operatorit Ekonomik;
Zyr&s s€ Kryetarit te Komunés;
Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa;
Menaxherit t& kontratés;
Organit Mbikéqyrés;
Arkivés s€ Komunés.



